

## Nyhedsbrev november 2020

### Foreningen Maritime Oplevelser - Hals Havn



### Vi holder skruen i vandet

Selvom Foreningen Maritime Oplevelser – Hals Havn er ramt af Coronarestriktionerne, ligesom resten af foreningslivet i Hals, så er vi fortsat fuld af aktivitet og nye ideer, som vi gerne vil fortælle om i dette og kommende nyhedsbreve.

Og trods forholdene vil vi også gerne opfordre jer til at overveje, om der er nogle af aktiviteterne I kunne tænke jer at deltage i - eller - være en del af med gode råd og vink. Ring til Grete Holch Skalkam på telefon 60 2121 07, så vil hun koordinere således at vi overholder corona forbeholdene.

Det drejer sig om følgende aktiviteter:

Servering af gløgg og æbleskiver på havnen og evt. hjælp til andre sociale tiltag, Renovering af Krabbe - bane, Deltagelse i Sirius gruppen, Plan og økonomi for Nordkap projektet, Ideer til renovering plan for Lodsens 4, Kommunikation herunder opgaver som nyhedsbrev og hjemmeside.

### Gløg og æbleskiver på havnen

Onsdag den 2. december vil vi gerne invitere på gløgg og æbleskiver. Så kig forbi Lodsvej 27 kl. 17 og slå dig ned i og omkring Lodshuset. Ingen tilmelding. Vi glæder os til at se dig.

### Krabbe - løb

Hals søspejdere har foræret os deres krabbe bane. For at blive klar til forårs sæsonen, skal den have nyt ben og ses efter i skroget. Den skal herefter placeres på havnen så børnene får størst glæde af den.

## Historien om Lodsens 4

I 1959 fik Rasmussens skibsværft i Aalborg ordren på en meget smuk træbåd. To år senere i 1961 blev båden leveret til Hals Lodseri og fik navnet Lodsens 4.

Forleden blev Maritime Oplevelser – Hals Havn kontaktet af Tryg forsikring, som tilbød, at vi kunne overtage båden for et yderst rimeligt beløb. Båden har fået en transport skade i forbindelse med flytning fra land til vand. Vi var selvfølgelig ”fyr og flamme”. Sådant en båd bør bevares og komme til sit rette element igen.

Bestyrelsen har derfor besluttet at besigtige båden i Mariager, undersøge skadens omfang og få en dialog med Tryg ift. overdragelse og økonomi. Alle i bestyrelsen er enige om, at skal der arbejdes videre på at få Lodsens 4 til Hals, forudsætter det, at der dannes en bevaringsforening: Lodsens 4, og at der er lokal opbakning for projektet.

Derfor – bliver du nysgerrig og gerne vil følge udviklingen eller har interesse i ovenstående, så kontakt Grete som vil sørge for at der etableres en eller flere grupper, som kan arbejde videre med ideen og se, om der kan komme så meget vand under kølen at Lodsens 4 kan flyde og senere sejle selv : ))



Lodsens 4 efter transport skade. Har du lyst, så kig forbi Klostermarken i Mariager -ligger forenden af vejen. Foreløbig indtil 1. Januar 2021



## Sirius gruppen

Sirius projektet indeholder 2 ombygninger af joller til placering på området foran og ved Lodshuset. Den lille jolle placeres på mobilt fundament lodret, som et shelter med bænk. Den lidt større jolle opbygges på mobilt fundament med bunden opad, og kan fungere som scene for musik, udstilling, foredragsplatform og mange andre muligheder. Under ombygningen placeres begge joller hos Jørn Poulsen på Fjordhuse grunden.

Ivrige hænder modtages med glæde.



Sirius gøres vinterklar og så parat til det nye liv som maritim pavillon venter forude.



Sirius på land



Nordkap i Hals havn



## Nordkap gruppen

Nordkap er navnet på et flot fiskefartøj i træ. Det havde udtjent sin rolle som erhvervsbåd og planen er nu, at det skal forvandles til et skipperhus eller lign på havnen. Inden selve renoveringsarbejdet i gang sættes skal der laves en projektplan og søges nogle relevante fonde. Så har du erfaring med projektarbejde eller ansøgning til fonde og lyst til frivilligt arbejde - så er her det perfekte "job"

Vi vil i det nye år lave en medlems tur ud til Nordkap.



Nordkap på land i Hals



Et kig indenfor i det nye "skiv"

## Kommunikation herunder nyhedsbrev og hjemmeside.

Har du lyst til kommunikation så mangler vi hænder til at lave nyhedsbreve og til at starte foreningens hjemmeside op. Til inspiration <file:///F:/TP/LODSBAAD202/NYHEDSBREV/www.lodsbaaden202svenner.dk>

## Mikkel Beha arrangementet flyttes til april.

På grund af corona-restriktionerne har vi valgt at flytte foredraget med Mikkel Beha "Den Hvide Verden" til den 6. april 2021.

Kunne - kunne ikke - kunne....: Det så i lang tid ud til at kunne lykkes at afvikle som planlagt den 23.11, men så kom anbefalingerne om ikke at krydse kommunegrænserne for 7 kommuner. Da der var solgt billetter i disse kommuner - valgte vi at flytte foredraget. På samme tidspunkt, som vi var klar til at melde ud, og alle aftaler var flyttet (lokaler, Mikkel, lyd) kom genåbningen. Men beslutningen var taget.

Nu håber vi på, at det vil give endnu flere mulighed for at kunne deltage.

**Billetterne sælges på hverdage 18-21 på 28960847** til 220 kr. for medlemmer af foreningen og 245 kr. for ikke-medlemmer. Beløbet sendes på mobilepay på nævnte nummer.

**En super god ide til en julegave :-)**

## Møde med politikerne

For at sikre at visionen for Maritime Oplevelser – Hals Havn er kendt af så mange politikere som muligt har vi haft møder med lokalpolitikere/vælgerbestyrelser fra liste A, DF, E og V. Alle med et positivt resultat og stor tilfredshed i at blive orienteret og kendt med vores visioner for østpiern og de mange lokale initiativer.

## Fortsat med skum for boven

Vi har fart på og foreningen har allerede 51 medlemmer.

Vi har ikke set så meget til hinanden her på det seneste, men vi er her endnu, sammen med Lodshuset og hvem ved – måske - lige pludselig lægger Lodsens 4 til lodskajen.

**I 2021 vil vi køre med fuld skrue og løbende lave forenings arrangementer. I støbeskeen er der:**

- Nytårskur på østpiern
- En historisk rundtur - Besøg hos Jørn Poulsen
- Tur til Nordkap
- Besøg en bådbygger i Hals
- Rundtur i Lodshuset og præsentation af havnemodel
- Maritime sange på havnen
- Flere børn i vesten
- Østerstur med guide

*Vi ser frem til et aktivt og muntret nyt år*

*Med ønske om en glædelig Jul og godt Nytår*

*Bestyrelsen: Marianne, Kirsten, Jørn, Flemming, Per, Frits, Gregers og Grete*